
 

          CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  

SSeessiiaa  

                            PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 9 DEL 09.03.2012 
 

 

OGGETTO: Contributo alla Città di Aulla. 

 

 

 L’anno DUEMILADODICI, addì NOVE del mese di MARZO alle ore 9.30, nella Sede 
Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

RISULTANO: 

 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA - ASSESSORE 
 

 
A 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
3 

    
ASSENTI 

 

 
1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 

 

Vista la nota del 13.02.2012, così come trasmessa dal Sindaco di Aulla, Roberto Simoncini e che si 
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 
 

Ritenuto di erogare il contributo di solidarietà richiesto pari a 100,00 €, a favore della Città di Aulla, 
pesantemente colpita e danneggiata dall'evento alluvionale del 25 ottobre 2011. 
 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile reso sulla proposta dal Responsabile del Servizio; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge dai convenuti aventi diritto. 
 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1) di erogare il contributo di solidarietà di 100,00 €, a favore della Città di Aulla, pesantemente 

colpita e danneggiata dall'evento alluvionale del 25 ottobre 2011; 

 

2) di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio di Segreteria del Sindaco della Città di Aulla, 

Provincia di Massa Carrara; 
 

3) di demandare copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CITTA di AULLA 

PROVINCIA DI MASSA CARRARA Ufficio 

Segreteria del Sindaco 

Aulla, lì 13.02.2012 

Ai SINO AGI   d'ITALIA 

Caro/a collega 

» 

come   certamente     hai saputo     la   mia città,   Aulla in Provincia di Massa-Carrara, in 

Toscana, il 25 ottobre 2011 è stata pesantemente colpita e danneggiata da una alluvione di 
eccezionale e imprevedibile portata. 
Sono morti due nostri concittadini e sono stati causati ingentissimi danni da un evento che i 
media nazionali hanno definito "apocalittico". 
Sono state gravemente danneggiate centinaia di abitazioni e di attività commerciali,oltre alle 

scuole, l'edificio comunale e numerose strutture   pubbliche. Ancora oggi 55 famiglie sono 

senza casa. 
Numerose sono state le concrete manifestazioni di aiuto e solidarietà che sono pervenute da 

cittadini, gruppi di volontariato, associazioni da tutta Italia, ma non ancora sufficienti a 

garantire un ritorno alla normalità. 
Pertanto, chiedo anche al tuo Comune di darci una mano,    per consentire alla nostra 

popolazione gravemente colpita dall'alluvione,     di   ritornare al più presto alle   normali 
condizioni di vita. 
Un contributo di solidarietà di   cento euro per i Comuni con meno di 15.000 abitanti e di 
duecento euro per i Comuni con popolazione superiore sarebbe per il nostro Comune   un 

importante segno di concreto aiuto. 
Per    raccogliere    gli    aiuti    è        attivo    il    seguente    numero    di    conto    corrente: 
IT44D0611069860000080706090   Tesoreria   Comunale   e/o   Cassa   di   Risparmio   di 
Carrara Agenzia di Aulla oppure Conto Corrente postale intestato a: " Comune di 
Aulla - Servizio di Tesoreria" n° 11191541. 
Sicuro,  che  farai     tutto  quanto  ti  è  possibile,   anticipatamente  ti  ringrazio  e   saluto 

cordialmente. 

Il Sindaco Roberto 
Simoncini 

I nostri recapiti sono: 

Ufficio Segreteria Sindaco: 0187 - 400210 fax: 0187- 420706 

Sindaco: 335. 7177202 

E - mail: sindaco@comune.aulla.ms.it 

 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì 16.03.2012   
                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                  ZANZOLA Dott. Stefano                                    FERRERO Dott.ssa Giuseppina 
   f.to in originale     f.to in originale  
   
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 16.03.2012 al 30.03.2012.                                 
 
San Nazzaro Sesia, lì 16.03.2012  
 
 Il Messo Comunale 
 PERRI Sara 

              f.to in originale 
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 3° 
comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 
 
 


